第５３回全国林業後継者大会埼玉県実行委員会 第２回総会

議事録

１ 開催日時 令和６年５月８日（水） １４時００分から１６時００分まで

２ 開催場所 飯能市市民会館 １０３会議室 （飯能市大字飯能２２６－２）

３ 出席者数 ９名（全員出席）

４ 議事の経過及び結果

定刻となり司会者が開会を宣し、実行委員会会長の挨拶、新任委員の紹介に続き、司

会者が総会の成立を報告した後、会則に基づき会長を議長として議案の審議に入った。

審議事項

・第１号議案 令和５年度事業報告及び収支決算について

議長は、事務局から令和５年度事業報告及び収支決算の原案を説明させ、また監事か

ら会計監査の報告を行わせ、質疑応答後、全員に諮った。

全員異議なく承認され、原案どおり可決された。

 ・第２号議案 令和６年度事業計画（案）及び収支予算（案）について

議長は、事務局から令和６年度事業計画及び収支予算の原案を説明させ、質疑応答

後、全員に諮った。

全員異議なく承認され、原案どおり可決された。

 ・第３号議案 第５３回全国林業後継者大会の大会テーマについて

議長は、事務局から大会テーマの応募結果や委員による事前投票の結果などの経緯及

び過去の大会テーマなどの参考事項を説明させた後、意見を諮り作品の審議を行った。

審議の結果、「森が支える日本の未来 私たちの手で作り出そう」の作品が選出さ

れ、この作品を大会テーマとすることで承認された。

 ・第４号議案 第５３回全国林業後継者大会基本計画（案）について

議長は、事務局から第５３回全国林業後継者大会基本計画（案）について説明させた

後、質疑や意見を問うたところ、大会プログラムの「活動発表」、「パネルディスカッ

ション」について意見があった。

審議の結果、「基調講演」を行った後に、「パネルディスカッション」を行うことと

し、パネラー紹介の中で簡易な活動発表を行うことに修正され、パネラー候補者につい

ては実行委員会委員に照会することが付け加えられ、計画は可決された。

（詳細は、別紙の議事録を参照）

その他事項

  ・今後のスケジュールについて

  ・協賛金の募集案について

事務局から、今後スケジュール及び協賛金の募集について説明を行い、質疑応答を行

った。

議長は、議案の審議が終了したことを告げ、議長の任を降りた。

司会者は、以上をもって本日の総会を終了した旨を述べ、閉会を宣した。

閉会後、大会会場となる大ホールの見学を行った。

以上